Правительство Камчатского ц> э~
Протокольная часть

«££&•- mi II11IIII mil in 11IIII
| Щ § 0 l80100oll28967ll

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

28.01.2020 № 12
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения 6
и 8 к постановлению Губернатора
Камчатского края от 17.10.2019 № 74
"Об отдельных вопросах реализации
Закона Камчатского края от 06.05.2019
№ 323 "О наградах Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 17.10.2019
№ 74 "Об отдельных вопросах реализации Закона Камчатского края от
06.05.2019 № 323 "О наградах Камчатского края" следующие изменения:

1) в приложении 6:
а) в части 1.3 раздела 1 слова "тонированной в цвет бардо" заменить

словами "тонированной под цвет красного дерева (падук)";
б) в части 2.2 раздела 2:
в абзаце втором слова "тонированного в цвете бордо" заменить словами

"тонированного под цвет красного дерева (падук)";
дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
"По краям плакеты имеются небольшие ступеньки, а на оборотной

стороне основания плакеты, покрытого бархатной бумагой черного цвета,
имеется детальное универсальное приспособление, позволяющее надежно
крепить плакету на вертикальной поверхности.

Для устойчивой установки на горизонтальной поверхности к плакете
прилагается держатель-подставка, выполненная из металла и покрытая черной
эмалью.";

в) в части 3.3 раздела 3 слова "тонированной в цвет бордо" заменить
словами "тонированных под цвет красного дерева (падук)";

г) в части 7.3 раздела 7 слова "заклеивается белым глянцевым картоном"
заменить словами "флокировано под бархат цвета бордо";

д) в части 8.3 раздела 8 слова "заклеивается белым глянцевым картоном"
заменить словами "флокировано под бархат цвета бордо";

е) в части 9.3 раздела 9 слова "заклеивается белым глянцевым картоном"
заменить словами "флокировано под бархат цвета бордо";

ж) в части 10.3 раздела 10 слова "заклеивается белым глянцевым
картоном" заменить словами "флокировано под бархат цвета бордо";

з) в разделе 11:
в части 11.2 слова "16-лучевой" заменить словами "12-лучевой";
в части 11.3 слова "заклеивается белым глянцевым картоном" заменить

словами "флокировано под бархат цвета бордо";
и) в разделе 12:
в части 12.2 слова "диаметром 32 мм" заменить словами "диаметром 30

мм";
в части 12.3 слова "заклеивается белым глянцевым картоном" заменить

словами "флокировано под бархат цвета бордо";
к) часть 13.4 раздела 13 изложить в следующей редакции:
"13.4. Рисунок удостоверения:
Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

,<У (1.

лмя \
НАГ РАЖДЬН(А)

Высший пшсом отлична
К1М<ш еодго края

nIA ЗАСЛУГИ J
ПЬРЬД КАМЧАТКОЙ* -ШАТКОЙ*

- мДОЬмГубцм—-
Кшгатепгохри

л) в разделе 15:
в части 15.3 слова "надпись "ВЗнО №" заменить словами "надпись "ПЗв

№";
части 15.4 - 15.6 изложить в следующей редакции:
"15.4. Рисунок удостоверения к почетному званию Камчатского края

"Знатный рыбак Камчатки":
Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

"
-т

'Л

1пн* ^

\

П3я№

ПРИСВОЕНО
Почетное 1мн кс

Камчв-кшно крал
«3HXlllJ»ft РЫБАК

К А М Ч А Т К И А Д

Чвмч» с»» при
му,

Ряиидожсшю Губсршггара
Каичисшгп i p u
o t . . 20. г
Л

15.5. Рисунок удостоверения к почетному званию Камчатского края
"Знатный оленевод Камчатки":

Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

f

- '/
(

'Л

• . 1 > t

' )
1 Гт

».,.««-

тшл

ПРИСВОЕНО

Почо нос шонмс
Камчатского крал

«ЗНАТНЫ*} ОЛ&НЕВОД
' КАМЧАТКИ*

Кжичиишги *ры
MIL

ХанчиЕЯши tpu

15.6. Рисунок удостоверения к почетному званию Камчатского края
"Родительская слава Камчатки":

Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

'&**&"<;

ПРИСВОЕНО

Почепюа iHiuH
Камчатского Ирм

«рсшфгльЬнлй СЛАВА
КАМЧАТКИ*

м) в разделе 16:
в части 16.3 слова "надпись "ВЗнО №" заменить словами "надпись "ПЗн

№";
части 16.4 - 16.7 изложить в следующей редакции:
"16.4. Рисунок удостоверения к почетному знаку Камчатского края "За

доблестный труд в Камчатском крае":
Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

НАГРАЖДЕНА)

Ifcwin кым махом
Камчатского края

«ЗА ДОБЛЕСПШЙ ТРУД
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ»

ч*

KUfUKKOTOEpU
от-. » 2 0 - г

16.5. Рисунок удостоверения к почетному знаку Камчатского края "За
безупречную службу в Камчатском крае":

Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

- - W „.

' 1 1
 i

ПЗн Ne

HAI РЛЖДЕН(А)

Почетным знаком
Камчатского края

«ЗА БЕЗУ{1РГч\(УКЗ СЛУЖБУ
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ»

мг. < Т 7 1 Г** Т
PtCUOprtaMUIE I у б е р в п о р а
KaVWTCUHD К р «

Ai . _ _

16.6. Рисунок удостоверения к почетному знаку Камчатского края "За
заслуги в наставничестве":

Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

Г* '"а**

- ——— -

ПЗн К«

НАГРЛЖДВгЦА)

Почетным VHUOM
Камчатского Крал

«ЗА JACMVI U
а 11ЛС1ЛВ11НЧКСГШ-»

МН

Раширмжвнк r>6cpaaiop(

» -

16.7. Рисунок удостоверения к почетному знаку Камчатского края "За
верность Камчатке":

Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

А—
*£-.
«&*?*&№*?*»

НЛГРЛЖДЕН(А)
Почетный никои
Камча гсюи о крал

«$ЛВЕ\>НОСТЬ
КАМЧАТКЕ*^

/ 'К

ft .

дополнить частью 16.8 следующего содержания:
"16.8. Рисунок удостоверения к почетному знаку Камчатского края

"Надежда Камчатки":
Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

I > г I

- Т *

J '
 № • . 1

НАГРАЖДЕНА)

Почетный пиком
Камча ivKoco кроя

«НАДЕЖДА КАМЧАТКИ»

," -Л
i . I ■

!
f . 1 t

< Г
Раиидожишс Губернатора
Камчатского грм

н) В разделе 17:
в части 17.3 слова "надпись "ВЗнО №" заменить словами "надпись

"Л№";
часть 17.4 изложить в следующей редакции:
"17.4. Рисунок удостоверения лауреата государственной премии

Камчатского края:
Лицевая сторона (обложка): Внутренняя сторона:

Я' ГА^Дарствчшаа" промни
у / ' Камчатскою кра»

,~U,< Мл

2) в приложении 8:
а) в части 12 слова "постановления Законодательного Собрания

Камчатского края или решения Президиума Законодательного Собрания
Камчатского края" заменить словами "распоряжения Губернатора Камчатского
края или постановления Законодательного Собрания Камчатского края", слово
"обеспечивающего" заменить словом "обеспечивающему";

б) в части 17 слова "по причине их смерти," заменить словами "по
причине их смерти";

V

в) в приложении 1 к Порядку изготовления, учета и хранения наград
Камчатского края слова "постановления Законодательного Собрания
Камчатского края/решения Президиума Законодательного Собрания
Камчатского края" заменить словами "распоряжения Губернатора Камчатского
края/постановления Законодательного Собрания Камчатского края".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования, за исключением положений подпункта "к",
абзаца третьего подпункта "л", абзаца третьего подпункта "м", подпункта "н"
пункта 1 и подпунктов "а", "в" пункта 2 настоящего постановления.

3. Положения за исключением положений подпункта "к", абзаца третьего
подпункта "л", абзаца третьего подпункта "м", подпункта "н" пункта 1 и
подпунктов "а", "в" пункта 2 настоящего постановления вступают в силу через
10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на
правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года, и применяются до 1
февраля 2020 года.

ЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН